
И З Л О Ж Б А Н А У М Е Т Н И Ч К А Ф О Т О Г Р А Ф И Ј А

photo club
kumanovo

КОРИТОН
КРАТОВО 2016



ЖИРИ
КОРИТОН - КРАТОВО 2016

Организатор: ФОТО КЛУБ КУМАНОВО - Куманово
Контакт: Софија Петковска
е-пошта: photoclubkumanovo@gmail.com
www. photoclubkumanovo.com

Димитар Чунговски - Чунга (1979) е еден од најзначајните млади македонски фотографи чие што тво-
рештво не може да се одмине. Воден од кредото дека значењето на авторот не се мери според бројот 
на создадените фотографски творби туку според досегот на неговиот творечки замав и уметнички 
ефект, тој создава маркантни фотографии што на извесен начин претставуваат авторски белег. При-
тоа, своето раскошно фотографско мајсторство не го ограничува во еден омеѓен простор, туку со ист 
жар и творечка инвентивност создава во повеќе фотографски жанри, битно придонесувајќи за својот 
растеж и растежот и на македонската фотографија. Неговите фотографски творби се верификувани 
со многу стручни награди и признанија на домашни и меѓународни изложби на уметничка фотографија.

Владимир Јовановски е роден 1983 година во Куманово, Македонија. Над 20 години активен креатор 
и излагач на уметничка фотографија, излагал свои фотографии на повеќе од 800 изложби во 40 земји 
ширум светот, добитник на бројни награди и признанија, последните години е најуспешен македонски 
автор. Член на Фото клуб Куманово. Почесен член на Image Sans Frontier, Image Colleague Society и 
Фото клуб Крагујевац. Претседател на IAAP и претставник на Македонија во ISF и GPU. Во фотогра-
фијата тој не е обичен регистратор на моментот, туку околу себе го чуствува просторот, светлото, ам-
биентот и животот, во потрага по нив доживува силни емоции кои ги преточува во неговите креативни 
фотографии...

Божидар Барлакоски, роден 1984 година во Прилеп, активно работи со фотографија седум години и 
член е на Фото-Кино клубот „Прилеп“. Добитник на повеќе од дваесет меѓународни награди за фото-
графија, меѓу кои и бронзен медал за фотожурнализам од Toronto Camera Club, PSA сребрен медал за 
фотографија во Кипар, Сребрен медал за фотографија во Украина, Гранд при – златен медал за колек-
ција на фотографии на Денови на македонската фотографија 2014 година, како и бројни признанија и 
дипломи, а своевремено една фотографија од Барлакоски е објавена на веб-страницата на National 
Geographic како избор на денот. Учествувал како член на жири комисија на два меѓународни конкурси 
за фотографија, работи како фоторепортер.





ТЕМА А

КРАТОВО И
КРАТОВЧАНИ

Пристигнати фотографии:  . . . . . . . . . . 136

Примени фотографии: . . . . . . . . . . . . . . 50

Процент на примени фотографии: . . . 37%

Пристигнати автори:. . . . . . . . . . . . . . . . 37

Примени автори:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23

Процент на примени автори: . . . . . . . . 62%

ЗЛАТЕН МЕДАЛ  . . . . Славољуб Радојевиќ (Србија) - Super Boy

СРЕБРЕН МЕДАЛ . . . Александар Георгиев (Македонија) - Smith

БРОНЗЕН МЕДАЛ . . . Золтан Бисак (Србија) - With family

ДИПЛОМА  . . . . . . . . . . Криштоф Штос (Полска) - In the alley

ДИПЛОМА  . . . . . . . . . . Коста Дупчинов (Македонија) - Photographers

ДИПЛОМА  . . . . . . . . . . Драган Миленковиќ (Србија) - football

НФУМ  НАГРАДИ

СТАТИСТИКА



НФУМ Златен Медал
Славољуб Радојевиќ (Србија) - Super Boy

ТЕМА А  |  КРАТОВО И КРАТОВЧАНИ  |  НФУМ НАГРАДИ



НФУМ Сребрен Медал
Александар Георгиев (Македонија) - Smith

ТЕМА А  |  КРАТОВО И КРАТОВЧАНИ  |  НФУМ НАГРАДИ



НФУМ Бронзен Медал
Золтан Бисак (Србија) - With family

ТЕМА А  |  КРАТОВО И КРАТОВЧАНИ  |  НФУМ НАГРАДИ



НФУМ Диплома
Драган Миленковиќ (Србија) - Football

ТЕМА А  |  КРАТОВО И КРАТОВЧАНИ  |  НФУМ НАГРАДИ



НФУМ Диплома
Криштоф Штос (Полска) - In the alley

ТЕМА А  |  КРАТОВО И КРАТОВЧАНИ  |  НФУМ НАГРАДИ



НФУМ Диплома
Коста Дупчинов (Македонија) - Photographers

ТЕМА А  |  КРАТОВО И КРАТОВЧАНИ  |  НФУМ НАГРАДИ



БОСНА И ХЕРЦЕГОВИНА

Оливер Вукмировиќ
Мајстор

ХРВАТСКА

Неда Рачки
Dimensions of life

МАКЕДОНИЈА

Александар Георгиев
Bagpipes 
Bricks
Smith
Seedsman

Петар Кироваков
Фотографија 7 
Фотографија 6 

Виктор Налевски
Cobbler

Велибор Зафировски
Носија

Горан Попоски
Hide and Seek
Baker

Жаклина Стефановска
blacksmith BW
enough

Коста Дупчинов
Photographers
Perspective

Никола Величковски
The Smith

ПОЛСКА

Јачек Јозефчик
Unexpected
Past_door

Криштоф Штос
In the alley
Man street
Poor person

Пјотр Сигнарович
Boris passed away 2 
Ladies 
The scythe

Збигњев Пукалски
River
PfotographerPSW

СРБИЈА

Александар Буѓевац
Hammersmith 1
Компири
Walk 2
Non

Бојан Петровиќ
Кратово 1
Simke u Kratovo

Драган Миленковиќ
Grandmother
Three generations
Girl
Football

Драгослав Мирковиќ
Кум 19

Горан Којадиновиќ
Cooper

Иван Стојановиќ
Portrait 6131
The boy
Video Surveillance

Золтан Бисак
In the door
Pack saddle
At the entrance
With family

Зоран Ѓорѓевиќ
Кратово  2016 - Портет ВЈ

Славољуб Радојевић
Super Boy
Ковач од Кратово
Улични свирач 

ТЕМА А  |  КРАТОВО И КРАТОВЧАНИ

ПРИМЕНИ ФОТОГРАФИИ



ТЕМА Б

СЛОБОДНА ТЕМА

Пристигнати фотографии:  . . . . . . . . . . 723

Примени фотографии: . . . . . . . . . . . . . . 111

Процент на примени фотографии: . . . 15%

Пристигнати автори:. . . . . . . . . . . . . . . . 186

Примени автори:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 62

Процент на примени автори: . . . . . . . . 33%

ЗЛАТЕН МЕДАЛ  . . . . Аница Зупунски (Србија) - Ice storm

СРЕБРЕН МЕДАЛ . . . Синиша Плавшиќ  (БиХ) - Memories

БРОНЗЕН МЕДАЛ . . . Новица Станковиќ  (Србија) - Light

ДИПЛОМА  . . . . . . . . . . Неда Рачки (Хрватска) - Black and white

ДИПЛОМА  . . . . . . . . . . Александар Буѓевац (Србија) - Мilback 1

ДИПЛОМА  . . . . . . . . . . Горан Поповски (Македонија) - Child of light

ДИПЛОМА  . . . . . . . . . . Милош Крстиќ (Србија) - Ритам

ДИПЛОМА  . . . . . . . . . . Теодон Нале (Македонија) - The Glowing Swans

ДИПЛОМА  . . . . . . . . . . Јан Вало (Србија) - In-out

НФУМ  НАГРАДИ

СТАТИСТИКА



НФУМ Златен Медал
Аница Зупунски (Србија) - Ice storm

ТЕМА B  |  СЛОБОДНА ТЕМА  |  НФУМ НАГРАДИ



НФУМ Сребрен Медал
Синиша Плавшиќ (Босна и Херцеговина) - Memories

ТЕМА B  |  СЛОБОДНА ТЕМА  |  НФУМ НАГРАДИ



НФУМ Бронзен Медал
Новица Станковиќ (Србија) - Light

ТЕМА B  |  СЛОБОДНА ТЕМА  |  НФУМ НАГРАДИ



НФУМ Диплома
Милош Крстиќ (Србија) - Ритам

ТЕМА B  |  СЛОБОДНА ТЕМА  |  НФУМ НАГРАДИ



НФУМ Диплома
Александар Буѓевац (Србија) - Milback 1

ТЕМА B  |  СЛОБОДНА ТЕМА  |  НФУМ НАГРАДИ



НФУМ Диплома
Теоден Нале (Македонија) - The Glowing Swans

ТЕМА B  |  СЛОБОДНА ТЕМА  |  НФУМ НАГРАДИ



НФУМ Диплома
Јан Вало (Србија) - In-out

ТЕМА B  |  СЛОБОДНА ТЕМА  |  НФУМ НАГРАДИ



НФУМ Диплома
Неда Рачки (Хрватска) - Black and white

ТЕМА B  |  СЛОБОДНА ТЕМА  |  НФУМ НАГРАДИ



НФУМ Диплома
Горан Попоски (Македонија) - Child of light

ТЕМА B  |  СЛОБОДНА ТЕМА  |  НФУМ НАГРАДИ



БОСНА И ХЕРЦЕГОВИНА

Дејан Сељаковиќ
Јана ФП4
Драган Проле
After the war
Shadow play 33
Драган Дервишевиќ
Grandma and goats 2
Јелена Бабиќ
Breast
Леон Бијелиќ
Black lady
Милена Ерцег
Владана
Милорад Кашчелан
Better this than that way  2
Shepherd 07
Самир Захировиќ
Happy
Black Magic Woman
Озрен
Синиша Плавшиќ
Лугар Драго
Memories
Sheepman

ХРВАТСКА
Александар Томулиќ
Man in black
Walker
Берислав Вркљан
Cliffhangers
Неда Рачки
Around the corner
Black and white
Estrangement
Waiting man
Ненад Мартиќ
Coffee to go
Ballerina
Петар Сабол
Desert magic
Brutal catch
Natural abstract
The kingfisher
Саша Цетковиќ
Memories
Stairs 

МАКЕДОНИЈА
Александар Георгиев
Story
Александар Буневски
Fog
Драгана Спасовска
Boring study
Искачување
Motion
Каролина Димовска
Searching for love
Кети Талевска
Waiting till midnight 
Теоден Нале
The Glowing Swans
Виктор Налевски
Subway
DC Tower
Горан Попоски
Child of light
Жаклина Стефановска
littel girl
Mower rice
Ивона Кочов
Раздвиженост
Коста Дупчинов
Бонд 2: Петко
Stairs
Марина Крстиќ
Shapes 3
Minding own business 
Никола Величковски
The Walker

Стефан Илиевски
A Nice Place to Visit

Татјана Димитриевска
Infinity
Христијан Николоски
Hide and seek

ПОЛСКА
Ивона Мигда
Brekfast
Ивона Латка
Enslaved
Марцин Бавиец
Light

СРБИЈА
Александар Буѓевац
Norwegian Forest
Carrot 4
Milback 1
Александар Б Ренѓан
Е5
Аница Зупунски
Ice storm
Бојан Петровиќ
Swamp girl
That look
What is up
Драган Миленковиќ
Morning walk
Labyrinth 
Горан Којадиновиќ
Daydreaming
Хаџи Миодраг 
Миладиновиќ
Finger in a mouth
Trumpeter 23
Иштван Вираг
Old woman with cat 03
Erdjun 02
In greenhouse
Иван Стојановиќ
Todor 04
Short hair
Wind
Ивана Васојевиќ
Wadi Rum
Јан Вало
Horses
In my world
All the lines
In-out
Лорант Чакани
Exit
Маја Стошиќ
Crosswalk
Through the broken glass
Милан Марковиќ
Shadows 01
Winter landscape 30
Winter landscape 34
Милена Миленковиќ
Lola Gold
Милош Крстиќ
Ritam

Ненад Карапавловиќ
Signes
Сретен Пантелиќ
Red Glasses
First Touch
Војислав Војо Пештерац
Encounter 1320
Fog 8643
Sail H 3531
Shadows 3450
Жељко Ѓуриќ
Protok
Золтан Бисак
Andrija and lamb
Andrija and bike
Andrija and baptism
Зоран Ѓорѓевиќ
Gledic 2016
Ѓани Бардоти
Travelling for Klenak
Game
Новица Станковиќ
Light
Morning liht
The liht iz my hope

Пантелија Илиќ
Grandmother Anica
Милица

Саша Прерадовиќ
Милена
Kalemegdan 03
Jeca Lavica 15 02 04 02

Слободан Пајиќ
 У Магли - 03

ШРИ ЛАНКА

Jayanath Illangakoon
Devotee

ШВАЈЦАРИЈА

Дејан Михајловиќ
Daydream

ОБЕДИНЕТИ АРАПСКИ 

ЕМИРАТИ

Срѓан Сладаковиќ
Siesta time

ТЕМА Б  |  СЛОБОДНА ТЕМА

ПРИМЕНИ ФОТОГРАФИИ


